adecuación de nueva oferta académica, siempre y cuando 
dichos proyectos No Generen Gastos Recurrentes. 

RECURSOS CREE 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 2839 del 3 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2013, asignó a la Universidad de Pamplona la suma de SEIS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS  CINCUENTA Y DOS  
MIL  OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ML ($6.257.852.828.)  

ORDEN ORDEN DEPARTAMENTAL/ MUNICIPAL/DISTRITAL % Participación MONTO ASIGNADO 

1 Universidad "Francisco de Paula Santander" de Cúcuta 4,30%  $      6.581.726.035,65  

2 Universidad de Pamplona 4,20%  $      6.257.852.828 

3 Universidad del Valle 4,00%  $      6.122.535.847,12